



CASA DO ESTUDANTE

FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA COSTA-ME

CNPJ: 05.270.819/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.202.703-5

RUA GONÇALVES DIAS, 370-CENTRO.

FONE: (98) 3472-1404

CEP: 65520-000 - BREJO-MARANHÃO

OBJETO: Aquisição de Material Didático e Pedagógico de Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriti/MA.

À:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
Comissão Permanente de Licitação - CPL

LOTE I - MATERIAL DIDÁTICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QTD.	VL. UNIT	VL. TOTAL	
1	CADERNO FLEX 4 MT C/10 56 FLS	PCT	900	R\$ 26,35	R\$	23.711,94
2	CADERNO BROXURA 48 FLS 20/1	PCT	900	R\$ 20,19	R\$	18.169,52
3	CADERNO ESPIRAL 48 FLS 20/1	PCT	900	R\$ 21,07	R\$	18.959,91
4	CADERNO ESPIRAL 96 FLS 10/1	PCT	900	R\$ 22,43	R\$	20.184,07
5	CADERNO BROXURA 96 FLS 10/1	PCT	800	R\$ 19,42	R\$	15.533,78
6	PAPEL XAMEX A4 1/500 FLS	PCT	1.800	R\$ 27,31	R\$	49.158,90
7	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA	PCT	500	R\$ 26,19	R\$	13.092,98
8	PAPEL ALMAÇO S/PAUTA	PCT	500	R\$ 24,84	R\$	12.418,25
9	PAPEL PARDO	UND	1.000	R\$ 1,26	R\$	1.263,78
10	PAPEL JORNAL A4 1/500 FLS	PCT	500	R\$ 27,89	R\$	13.944,42
11	LAPIS N.02 PRETO 144/1	PCT	800	R\$ 24,95	R\$	19.963,44
12	BORRACHA PONTEIRA 50/1	POT	800	R\$ 8,60	R\$	6.880,10
13	REGUA C/30 CM 25/1	PCT	800	R\$ 13,86	R\$	11.086,99
14	LAPIS DE COR 12/1	DZ	800	R\$ 35,25	R\$	28.197,29
15	APONTADOR P/LAPIS 24/1	CX	1000	R\$ 4,73	R\$	4.733,82
16	CADERNO DE DESENHO 20/1	PCT	1.000	R\$ 18,32	R\$	18.324,81
17	CANETA BASICA 50/1 AZUL	CX	800	R\$ 27,67	R\$	22.139,71
18	CANETA BASICA 50/1 VERMELHA	CX	500	R\$ 27,67	R\$	13.837,32
19	CARTOLINA 50X66 100/1	PCT	300	R\$ 45,98	R\$	13.793,41
20	COLA ESCOLAR 6/40 GR	PCT	1.000	R\$ 4,11	R\$	4.112,64
21	COLA ISOPOR 6/40 GR	PCT	1000	R\$ 7,84	R\$	7.839,72
22	MARCADOR P/ QUADRO 6/1	PCT	300	R\$ 32,31	R\$	9.693,62
23	PLACA DE ISOPOR DIVERSO	PCT	300	R\$ 44,26	R\$	13.279,33
24	GIZ DE CERA 12/1	DZ	500	R\$ 14,55	R\$	7.277,45
25	ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	150	R\$ 13,85	R\$	2.077,20
26	TINTA GUACHE 6/1	CX	800	R\$ 2,55	R\$	2.039,18
27	PINCEL ATOMICO 6/1	CX	400	R\$ 16,79	R\$	6.717,31
28	TINTA PARA PINCEL ATOM. C/12	CX	100	R\$ 34,83	R\$	3.482,89
29	TINTA P/ PINCEL QUADRO	CX	150	R\$ 41,55	R\$	6.233,22

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL
Nº. PP006/2019
PAG. _____
ASS. [Assinatura]



CASA DO ESTUDANTE

FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA COSTA-ME

CNPJ: 05.270.819/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.202.703-5

RUA GONÇALVES DIAS, 370-CENTRO.

FONE: (98) 3472-1404

CEP: 65520-000 - BREJO-MARANHÃO

30	ESTENCIO 100/1 FLS	CX	100	R\$ 42,25	R\$ 4.225,10
31	CARBONO 100/1 FLS	CX	80	R\$ 14,95	R\$ 1.196,09
32	TESOURA S/ PONTA 12/1	DZ	500	R\$ 20,78	R\$ 10.388,70
33	FITA GOMADA 7/1	PCT	150	R\$ 49,33	R\$ 7.399,54
34	EVA FOLHA 10/1	PCT	500	R\$ 14,58	R\$ 7.288,16
35	PAPEL CREPOM 10/1	PCT	500	R\$ 13,87	R\$ 6.934,73
36	PAPEL LAMINADO	UND	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.145,97
37	GRAMPEADOR	UND	350	R\$ 12,35	R\$ 4.322,02
38	MASSA DE MODELAR 12/1	PCT	500	R\$ 18,45	R\$ 9.226,67
39	PINCEL DE PELO	PCT	250	R\$ 30,38	R\$ 7.596,07
40	APAGADOR P/QUADRO	UND	500	R\$ 1,42	R\$ 712,22
41	GIZ BRANCO P/ QUADRO	CX	300	R\$ 55,27	R\$ 16.582,29
42	ENVELOPE OURO 176X250 100/1	CX	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
43	ENVELOPE OURO 310X410 100/1	CX	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,67
44	ENVELOPE OURO 200X280 250/1	CX	50	R\$ 39,28	R\$ 1.964,21
45	PASTA AZ 1/1	UND	800	R\$ 6,84	R\$ 5.474,95
46	ARQUIVO MORTO	UND	1.000	R\$ 9,02	R\$ 9.017,82
47	PASTA C/ ELASTICO DF	UND	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.649,34
48	ALCOOL 12/1000 ML	CX	120	R\$ 38,67	R\$ 4.640,86
49	PERFURADOR P/ PAPEL	UND	350	R\$ 12,42	R\$ 4.348,26
50	PASTA SUSPENSÁ PP	UND	1200	R\$ 2,68	R\$ 3.213,00
51	PASTA C/ GRAMPO TRILHO	UND	1200	R\$ 1,82	R\$ 2.184,84
52	CORRETIVO LIQ. 12/25 ML	CX	300	R\$ 13,27	R\$ 3.980,91
53	HIDROCOR 12/1	DZ	400	R\$ 29,33	R\$ 11.733,88
54	COLA GLITER	UND	400	R\$ 17,06	R\$ 6.824,41
55	GLITER AVULSO 100 GR	UND	400	R\$ 12,59	R\$ 5.037,98
56	ESTILETE PEQ.	UND	400	R\$ 0,84	R\$ 334,15
57	ARQUIVOFACIL	UND	1.000	R\$ 2,61	R\$ 2.613,24
58	DVD	UND	1.000	R\$ 2,84	R\$ 2.838,15
59	CD	UND	1.000	R\$ 2,82	R\$ 2.816,73
					R\$ 536.192,94

LOTE II - MATERIAL PEDAGÓGICO

1	APLICADOR PARA FITA DE EMPACOTAMENTO CAIXA 24X1	CAIXA	60	R\$ 358,41	R\$ 21.504,40
2	APONTADOR DE LÁPIS- CAIXA 12X1	CAIXA	460	R\$ 6,82	R\$ 3.138,49
3	BARBANTE ROLO - 100G	ROLO	100	R\$ 2,88	R\$ 287,54
4	BASTÃO DE COLA QUENTE - PACOTE DE 1 KG	PACOTE	100	R\$ 27,88	R\$ 2.787,56
5	BORRACHA BRANCA - CAIXA 24X1 - BOR-RACHA BRANCA PARA LÁPIS, MACIA, Nº 40	CAIXA	150	R\$ 217,84	R\$ 32.676,06

PREFEITURA MUNICIPAL BURITÓ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL
 Nº. 0006/2019
 PAG. _____
 ASS. _____



CASA DO ESTUDANTE

FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA COSTA-ME

CNPJ: 05.270.819/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.202.703-5
RUA GONÇALVES DIAS, 370-CENTRO.

FONE: (98) 3472-1404

CEP: 65520-000 - BREJO-MARANHÃO

6	TINTA PINTA CARA - CAIXA 06X01	CAIXA	100	R\$ 18,26	R\$ 1.825,70
7	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO, PACOTE COM 10 CAIXAS - CAIXA 50X1	CAIXA	50	R\$ 217,75	R\$ 10.887,43
8	CANETA AZUL - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	150	R\$ 25,55	R\$ 3.832,50
9	CANETA PARA RETROPROJETOR - CAIXA 12X1	CAIXA	120	R\$ 26,96	R\$ 3.234,91
10	CARTOLINA - PACOTE 200 FOLHAS	PACOTE	50	R\$ 73,47	R\$ 3.673,48
11	CLIPS TAM. Nº 04 - CAIXA 40X500G	CAIXA	50	R\$ 382,57	R\$ 19.128,52
12	COLA COLORIDA-CAIXA 48X6 CORES	CAIXA	50	R\$ 209,54	R\$ 10.476,88
13	COLA P/ ISOPOR - 40G - CAIXA 12X1	CAIXA	50	R\$ 202,99	R\$ 10.149,46
14	COLA TENAZ - PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 11,83	R\$ 591,55
15	CORDÃO DE ALGODÃO	ROLO	150	R\$ 2,89	R\$ 432,84
16	CORRETIVO FRASCO DE 18 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	78	R\$ 149,06	R\$ 11.626,82
17	ENVELOPE A4 PARDO 240X340 MM- CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	120	R\$ 41,75	R\$ 5.009,71
18	VISOR PARA PASTA SUSPensa - CAIXA 200X1	CAIXA	75	R\$ 511,48	R\$ 38.360,85
19	ESTILETE 12 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 17,20	R\$ 859,81
20	ESTRATOR DE GRAMPOS - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 7,91	R\$ 791,42
21	ETIQUETA INKJET + LAZER BRANCA 6108 - CAIXA 5X1 - 3000 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 269,38	R\$ 13.469,05
22	E. V. A. (CORES VARIADAS)-FOLHA PACOTE COM 10X1 CX - 30 X 10	CAIXA	50	R\$ 565,37	R\$ 28.268,74
23	FITA CREPE 18MM X 50 M - CAIXA COM 12X6 ROLOS	CAIXA	50	R\$ 214,14	R\$ 10.706,89
24	FITA DUREZ - CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 87,66	R\$ 8.765,78
25	FITA PARA EMPACOTAMENTO - 45MM X 45M - CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 321,35	R\$ 32.135,00
26	FILTILHO AZUL CAIXA 50X1	CAIXA	100	R\$ 69,49	R\$ 6.949,16
27	FILTILHO BRANCA CAIXA 50X1	CAIXA	100	R\$ 69,49	R\$ 6.949,16
28	GIZ DE CERA - CAIXA COM 40 CAIXAS DE 12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 493,74	R\$ 24.687,01
29	GLITTER CORES VARIADAS - PACOTE COM 200 UNIDADES	PACOTE	100	R\$ 92,15	R\$ 9.214,58
30	GRAMPEADOR PROPAPER 26X6 PACOTE 10X1	PACOTE	50	R\$ 400,09	R\$ 20.004,70
31	GRAMPOS 26X6-CAIXA 100X1	CAIXA	50	R\$ 328,46	R\$ 16.422,97
32	LÁPIS DE COR (FABER CASTEL) - 12X1-CAIXA 20X12	CAIXA	50	R\$ 241,77	R\$ 12.088,48
33	LÁPIS PRETO Nº 02 (FABER CASTEL)-CAIXA 20X12	CAIXA	50	R\$ 139,38	R\$ 6.969,10
34	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - PACOTE COM 5X1	PACOTE	50	R\$ 44,43	R\$ 2.221,51
35	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - PACOTE COM 5X1	PACOTE	50	R\$ 77,60	R\$ 3.880,03
36	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 80 CAIXAS DE 12 CORES	CAIXA	50	R\$ 409,27	R\$ 20.463,70
37	PAPEL A4-CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	250	R\$ 258,45	R\$ 64.611,65
38	PAPEL CAMURÇA - PACOTE COM 25X5	PACOTE	50	R\$ 335,81	R\$ 16.790,68
39	PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 20X5	PACOTE	50	R\$ 284,25	R\$ 14.212,63
40	PAPEL CARTAZ DUPLA FACE - PACOTE COM	PACOTE	50	R\$ 213,78	R\$ 10.689,04

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CP
Nº. 10006/2017
PAG. 4
ASS.



CASA DO ESTUDANTE

FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA COSTA-ME

CNPJ: 05.270.819/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.202.703-5
RUA GONÇALVES DIAS, 370-CENTRO.

FONE: (98) 3472-1404

CEP: 65520-000 - BREJO-MARANHÃO

	20X5					
41	PACOTE CELAFONE - PACOTE COM 25X5	PACOTE	60	R\$ 518,57	R\$	31.114,02
42	PAPEL CHAMBRIL - PACOTE COM 25X5	PACOTE	50	R\$ 257,11	R\$	12.855,52
43	PAPEL CONTACT-ROLO COM 25 MTS	ROLO	50	R\$ 69,34	R\$	3.466,93
44	PAPEL FANTASIA - CAIXA 40X1	CAIXA	50	R\$ 12,81	R\$	640,51
45	PAPEL LAMINADO - CAIXA 40X1	CAIXA	50	R\$ 27,98	R\$	1.398,88
46	PAPEL OFÍCIO 2 - CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	165	R\$ 286,84	R\$	47.329,16
47	PAPEL PARDO - FOLHA - CAIXA 200X1	CAIXA	50	R\$ 58,01	R\$	2.900,32
48	PAPEL VERGÊ - COR BRANCA - CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	50	R\$ 9,06	R\$	452,83
49	PAPEL VERGÊ - COR PALHA - CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	50	R\$ 9,06	R\$	452,83
50	PASTA AZ - CAIXA 5X4	CAIXA	50	R\$ 128,77	R\$	6.438,70
51	PASTA CLASSIFICADORA - PACOTE 10X1	PACOTE	55	R\$ 16,32	R\$	897,55
52	PASTA COLECIONADORA COM 50 FOLHAS - CAIXA 50X5	CAIXA	120	R\$ 434,27	R\$	52.112,90
53	PASTA DO ALUNO PAPEL - PACOTE 20X1	PACOTE	150	R\$ 33,72	R\$	5.058,03
54	PASTA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO - 360X130X240 MM - CAIXA 25X1	CAIXA	100	R\$ 42,98	R\$	4.298,18
55	PASTA POLIONDA - 3 CM - CAIXA 5X10	CAIXA	100	R\$ 128,58	R\$	12.858,02
56	PASTA SANFONA - CAIXA 48X1	CAIXA	100	R\$ 548,45	R\$	54.845,30
57	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - CAIXA 10X1	CAIXA	100	R\$ 33,53	R\$	3.352,64
58	PINCEL (TIGRE) MÉDIO PARA TINTA GUACHE - PACOTE COM 12	PACOTE	100	R\$ 17,33	R\$	1.732,88
59	PINCEL ATÔMICO AZUL - CAIXA COM 12	CAIXA	100	R\$ 14,15	R\$	1.414,64
60	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - CAIXA COM 12	CAIXA	100	R\$ 14,15	R\$	1.414,64
61	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL - CAIXA COM 12	CAIXA	100	R\$ 42,86	R\$	4.285,94
62	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO - CAIXA COM 12	CAIXA	100	R\$ 42,86	R\$	4.285,94
63	PINCEL (TIGRE) FINO PARA PINTA CARA - PACOTE COM 12	PACOTE	100	R\$ 46,79	R\$	4.678,64
64	PISTOLA DE COLA QUENTE	UNIDADE	100	R\$ 14,74	R\$	1.473,80
65	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM - CAIXA 35X10	CAIXA	100	R\$ 348,62	R\$	34.862,48
66	TESOURA SEM PONTA DE 12 CM - CAIXA 20X1	CAIXA	100	R\$ 24,40	R\$	2.439,74
67	TINTA GUACHE - CAIXA 12X01	CAIXA	100	R\$ 6,82	R\$	682,28
68	TINTA PARA CARIMBO AZUL - CAIXA 12X01	CAIXA	100	R\$ 29,45	R\$	2.944,64
69	TINTA PARA CARIMBO PRETA - CAIXA 12X01	CAIXA	100	R\$ 29,45	R\$	2.944,64
70	TINTA PARA REGARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL- 12X01	CAIXA	100	R\$ 44,90	R\$	4.489,94
71	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO - 12X01	CAIXA	100	R\$ 44,89	R\$	4.488,92
	TOTAL				R\$	823.387,23

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL
Nº. PP000/2017
PAG. 12
ASS. [Assinatura]



CASA DO ESTUDANTE


FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA COSTA-ME
CNPJ: 05.270.819/0001-92
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.202.703-5
RUA GONÇALVES DIAS, 370-CENTRO.
FONE: (98) 3472-1404
CEP: 65520-000 - BREJO-MARANHÃO

Total: R\$ 1.359.580,17 (Hum milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e dezessete reais).

Nestes termos,

ATT

Brejo-MA, 19 de Dezembro de 2018



FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA COSTA
CNPJ: 05.270819/0001-92
TITULAR DA EMPRESA

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CP
Nº. 02006/2019
PAG. _____
ASS. 